АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2023

№3
с. Новоегорьевское

	Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (далее - Основы формирования индексов), постановлением Правительства Российской Федерации  от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 22 июля 2022 года № 50 «О реализации права на участие в осуществлении государственного полномочия по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги» с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (прилагается).
2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района Алтайского края (М.В. Бузанова) осуществлять финансирование в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Егорьевский район Алтайского края на указанные цели.
3. Заключить Соглашение, предусматривающее обмен информацией в электронном виде между администрацией Егорьевского района Алтайского края, ресурсоснабжающими организациями, предоставляющими коммунальные услуги на территории Егорьевского района Алтайского края, а также с краевым государственным казенным учреждением «Управление социальной защиты населения по Егорьевскому району».
4. Признать утратившим силу постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 25 июля 2022 года № 129 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.
6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края и разместить на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                            М.В. Нуйкин